Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.695, DE 1° DE SETEMBRO DE 2022.

Regulamenta a abertura de crédito adicional
suplementar ao orçamento vigente e da outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.314/2021, de 10 de dezembro de 2021,
publicada na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 2884,

DECRETA:

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do
art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a suplementação da(s)
seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme segue:
03.00 - Procuradoria Geral do Município
03.10 - Departamento de Consultoria Jurídica
0409200032.005000 - Manutenção da Divisão de Consultoria Jurídica
3.3.90.91.00.00.00 – Sentenças Judiciais - 000 – 48 ...................................................... R$ 3.000,00
07.00 - Secretaria Municipal de Finanças
07.20 - Departamento de Tributação
0412500052.016000 - Manutenção do Departamento de Tributação
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 000 – 158 ........... R$ 12.000,00
Total ................................................................................................................................. R$ 15.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela anulação
total/parcial da(s) seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º
do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:
03.00 - Procuradoria Geral do Município
03.10 - Departamento de Consultoria Jurídica
0409200032.005000 - Manutenção da Divisão de Consultoria Jurídica
3.3.90.40.00.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa
Jurídica - 000 – 46 ............................................................................................................ R$ 3.000,00
07.00 - Secretaria Municipal de Finanças
07.20 - Departamento de Tributação
0412500052.016000 - Manutenção do Departamento de Tributação
3.3.90.93.02.00.00 – Restituições - 000 – 163 ................................................................ R$ 12.000,00
Total ................................................................................................................................. R$ 15.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 1° de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 15/2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO
DESCRITIVO E FINANCEIRO DO PROJETO
“PROGRAMA DE REABILITAÇÃO NA
COMUNIDADE – PRC, GRUPO SUPERA” DO
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022 DA APAE.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, do município de Céu Azul no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Lei nº 969/2010, de 26/05/2010; e
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 31 de agosto de 2022, conforme Ata
nº 84/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do primeiro semestre de 2022, do Projeto “Programa
de Reabilitação na Comunidade – PRC, Grupo Supera”, da APAE.

Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Relatório Descritivo e Financeiro.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 31 de agosto de 2022.

Elisangela Barreto dos Santos
Presidente do CMDI

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3076

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

		2022-09-01T20:10:28-0300